
Datacon Enterprise Solutions A/S

Hejrevang 13, 3450 Allerød

Årsrapport for 2018/19 (regnskabsår 1/7 - 31/12)

CVR-nr. 38 70 36 68

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 5 /3 2020

Allan Malmos Jeppesen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Datacon Enterprise Solutions A/S
Hejrevang 13
3450 Allerød
Hjemmeside: www.datacon.dk

CVR-nr.: 38 70 36 68
Regnskabsperiode: 1. juli - 31. december
Stiftet: 8. juni 2017
Regnskabsår: 2. regnskabsår
Hjemstedskommune: Allerød

Bestyrelse

Leif Vestergaard, formand
Lars Baun Jensen
Jan Misser
Allan Malmos Jeppesen

Direktion

Lars Baun Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C
Telefon 63 14 42 00
Telefax 63 14 42 01
odense@pwc.dk
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Nordea Bank

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018/19 18 måneder TDKK	2017/18 12 måneder TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	80.185	46.871
Resultat af ordinær primær drift	10.350	1.056
Resultat før finansielle poster	10.350	1.329
Resultat af finansielle poster	-1.410	-1.175
Årets resultat	6.812	12
Balance		
Balancesum	111.439	101.998
Egenkapital	7.824	1.012
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.731	-31.680
Antal medarbejdere	50	45
Nøgletal i %		
Afkastningsgrad	9,3%	1,0%
Soliditetsgrad	7,0%	1,0%
Forrentning af egenkapital	154,2%	2,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er salg og implementering af IT infrastruktur løsninger samt hosting/managed services.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på TDKK 6.812, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 7.824.

Selskabet blev i juni 2019 en del af Danoffice IT Group, hvor Danoffice IT ApS overtog i 100% af aktiekapitalen i selskabet.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer at forsætte den positive udvikling i 2020 herunder et resultat niveau over det opnåede i 2018/19.

Miljø

Selskabet stræber efter at respektere miljøet til enhver tid at opfylde de juridiske krav.

Videnressourcer

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. juli - 31. december

	Note	2018/19 18 måneder TDKK	2017/18 12 måneder TDKK
Bruttofortjeneste		80.185	46.871
Personaleomkostninger	1	-61.395	-39.923
Resultat før afskrivninger		18.790	6.948
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-8.440	-5.619
Resultat før finansielle poster		10.350	1.329
Finansielle indtægter		1	0
Finansielle omkostninger	2	-1.411	-1.175
Resultat før skat		8.940	154
Skat af årets resultat	3	-2.128	-142
Årets resultat		6.812	12

Balance 31. december

Aktiver

	Note	31. december 2019 TDKK	30. juni 2018 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	329
Goodwill		16.072	21.429
Immaterielle anlægsaktiver	4	16.072	21.758
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.822	3.845
Materielle anlægsaktiver	5	2.822	3.845
Andre tilgodehavender		328	610
Finansielle anlægsaktiver	6	328	610
Anlægsaktiver		19.222	26.213
Varebeholdninger		2.197	1.753
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		82.254	70.814
Andre tilgodehavender		2.050	2.561
Udskudt skatteaktiv	7	251	17
Periodeafgrænsningsposter	8	726	640
Tilgodehavender		85.281	74.032
Likvide beholdninger		4.739	0
Omsætningsaktiver		92.217	75.785
Aktiver		111.439	101.998

Balance 31. december

Passiver

	Note	31. december 2019 TDKK	30. juni 2018 TDKK
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		6.824	12
Egenkapital		7.824	1.012
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	21.429
Anden gæld		1.270	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.270	21.429
Kreditinstitutter		0	11.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser		66.149	50.237
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	20.095	3.953
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.593	159
Anden gæld	10	12.973	12.731
Periodeafgrænsningsposter	11	1.535	955
Kortfristede gældsforpligtelser		102.345	79.557
Gældsforpligtelser		103.615	100.986
Passiver		111.439	101.998
Resultatdisponering	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Begivenheder efter balancedagen	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. juli	1.000	12	1.012
Årets resultat	0	6.812	6.812
Egenkapital 31. december	1.000	6.824	7.824

Noter til årsregnskabet

	2018/19 18 måneder TDKK	2017/18 12 måneder TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	55.822	36.009
Pensioner	2.026	1.353
Andre omkostninger til social sikring	480	319
Andre personaleomkostninger	3.067	2.242
	61.395	39.923
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.569	2.027
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	45
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	453	734
Andre finansielle omkostninger	958	458
Kursreguleringer omkostninger	0	-17
	1.411	1.175
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.362	159
Årets udskudte skat	-234	-17
	2.128	142

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter	Goodwill	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. juli	545	25.000	25.545
Overførsler i årets løb	-545	0	-545
Kostpris 31. december	0	25.000	25.000
Ned- og afskrivninger 1. juli	153	3.571	3.724
Årets afskrivninger	0	5.357	5.357
Overførsler i årets løb	-153	0	-153
Ned- og afskrivninger 31. december	0	8.928	8.928
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	16.072	16.072

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK
Kostpris 1. juli	5.664
Tilgang i årets løb	1.731
Overførsler i årets løb	545
Kostpris 31. december	7.940
Opskrivninger 1. juli	0
Opskrivninger 31. december	0
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.882
Årets afskrivninger	3.083
Overførsler i årets løb	153
Ned- og afskrivninger 31. december	5.118
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.822

Noter til årsregnskabet

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. juli	610
Afgang i årets løb	<u>-282</u>
Kostpris 31. december	<u>328</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>328</u>

7 Udskudt skatteaktiv

	31. december 2019	30. juni 2018
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Udskudt skatteaktiv 1. juli	17	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>234</u>	<u>17</u>
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>251</u>	<u>17</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer m.v.

9 Resultatdisponering

Overført resultat	<u>6.812</u>	<u>12</u>
	<u>6.812</u>	<u>12</u>

Noter til årsregnskabet

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	31. december 2019 TDKK	30. juni 2018 TDKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	0	21.429
Langfristet del	0	21.429
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	20.095	3.953
	20.095	25.382
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.270	0
Langfristet del	1.270	0
Øvrig kortfristet gæld	12.973	12.731
	14.243	12.731

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsregnskabet

	31. december 2019 <hr/> TDKK	30. juni 2018 <hr/> TDKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	659	659
Mellem 1 og 5 år	329	988
	<hr/> 988 <hr/>	<hr/> 1.647 <hr/>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	586	1.220

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Belgravia Topco ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Danoffice IT ApS

Moderselskab

Agilias 2015 Private Equity Fund L.P.

Ultimatimative ejere

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet og koncernrapporten for det ultimative moderselskab

Navn

Hjemsted

Belgravia Topco ApS

Svendborg

Danoffice IT ApS

Svendborg

14 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Datacon Enterprise Solutions A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Danoffice IT ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og langfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$